UBND HUYỆN VĂN QUAN

BAN BIÊN TẬP TRANG TTĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:       /QĐ-BBT Văn Quan, ngày 01 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ Công nghệ thông tin giúp việc Ban Biên tập

Trang thông tin điện tử huyện Văn Quan

BAN BIÊN TẬP TRANG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về việc

ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin

và Truyền thông Quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và đảm bảo

khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin

điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTT ngày 31/12/2023 của Bộ Trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật cho Công

thông tin điện tử và Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 5032/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện

Văn Quan về kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử huyện Văn Quan;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công nghệ thông tin giúp việc Ban Biên tập Trang

thông tin điện tử huyện Văn Quan, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Chu Quốc Tài, Công chức, Phòng Văn hóa và thông tin huyện -

Tổ Trưởng;

2. Ông Mã Trương Công, Công chức, Văn phòng HĐND và UBND huyện -

2

Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Việt Dũng, Viên chức, biệt phái Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện - Ủy viên;

4. Ông Hà Đức Tôn, Viên chức, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện - Ủy viên;

5. Bà Hoàng Thị Diệp, Kế toán, Văn phòng HĐND và UBND huyện - Ủy viên.

Điều 2. Thành lập Tổ Công nghệ thông tin giúp việc Ban Biên tập Trang

thông tin điện tử huyện cấu trúc giao diện Trang thông tin điện tử; thiết kế banner;

hỗ trợ chỉnh sửa, đăng tin bài theo quy định.

Kế toán Văn phòng HĐND và UBND huyện giúp cân đối ngân sách, chi trả

nhuận bút, thù lao cho Ban Biên tập theo quy định hiện hành.

Tổ Công nghệ thông tin thực hiện một số chức năng, nhiệm vụ khác khi có

yêu cầu của các Trưởng, Phó Ban Biên tập.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện; Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và

thay thế Quyết định số 02/QĐ-BBT ngày 31/12/2023 của Ban Biên tập Trang

thông tin điện tử huyện Văn Quan./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Ban Biên tập;

- Lưu: BBT.

TM. BAN BIÊN TẬP

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Triệu Đức Dũng

		2024-04-10T10:02:29+0700
	Triệu Đức Dũng

		2024-04-10T10:48:46+0700

		2024-04-10T10:48:46+0700